Утверждаю

                                                                                    Председатель комиссии по БДД –

   первый заместитель главы           Администрации муниципального района Белебеевский район РБ

   ____________________ И.А. Бадретдинов

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по безопасности дорожного движения
при Администрации муниципального района Белебеевский район РБ

г. Белебей

                                            10 августа 2016 г.
Повестка дня:

     О результатах обследования улично-дорожной сети г.Белебей и Белебеевского района на предмет соответствия требованиям обустройства пешеходных переходов расположенных вблизи учебных заведений
докладчик – Чифранов Сергей Викторович.

Предлагаю приступить к работе.

Список присутствующих и приглашённых на заседание комиссии

Присутствующие:

1. Смородин Александр Павлович – заместитель главы Администрации МР;
2. Юлдашев Рустем Исмагилович – начальник отдела инвестиций и промышленности Администрации МР БР РБ;
3. Лаврова Наталья Владимировна – начальник МКУ «Управление образования МР Белебеевский район РБ»;
4. Чифранов Сергей Викторович – государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД отдела МВД России по Белебеевскому району;

5. Кулдырев Александр Геннадьевич – заместитель главы Администрации г.Белебей;

6. Егорова Ольга Анатольевна – и.о. главы Администрации Слакбашевский сельсовет;

7. Яковлев Андрей Григорьевич – глава Администрации Ермолкинский сельсовет;
8. Самойлов Александр Витальевич – глава Администрации Знаменский сельсовет;

9. Гайнутдинов Искандар Мухаметдинович – глава Администрации Шаровский сельсовет;

10. Муллагалиев Фануз Исламгалеевич – директор  ООО «Ространссигнал»;

Вел совещание:  первый заместитель главы Администрации                                               И.А. Бадретдинов.

1. О результатах обследования улично-дорожной сети г.Белебей и Белебеевского района на предмет соответствия требованиям обустройства пешеходных переходов расположенных вблизи учебных заведений.

Чифранов С.В.
По результатам обследования улично-дорожной сети г.Белебей и Белебеевского района выявлено несоответствие требованиям обустройства пешеходных переходов расположенных вблизи образовательных учреждений. В г.Белебей необходимо обустройство пешеходных переходов вблизи СОШ № 1, 2, 15, татарская гимназия, а также перехода по ул.Войкова (перекресток ул.Чапаева – ул.Войкова), в сельских поселениях Ермолкино, Знаменка, Шаровка, Слакбаш требуется установка дополнительных дорожных знаков, искусственных неровностей.
Перед нами стоит задача в кратчайшие сроки устранить выявленные замечания.
РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

1. Отделу ГИБДД ОМВД России по Белебеевскому р-ну  рекомендовать:

- усиление контроля за соблюдением водителями транспортных средств, правил дорожного движения и транспортной дисциплины;

- проведение профилактической работы по недопущению детского дорожно-транспортного травматизма;
2. Администрациям городских и сельских поселений муниципального района Белебеевский район РБ обеспечить:

- обустройство пешеходных переходов расположенных вблизи образовательных учреждений в соответствии с требованиями национального стандарта до 28 августа 2016 года;
- проведение ремонта дорожного покрытия;

Секретарь комиссии

                 Р.И. Юлдашев